〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号

https://www.ymfg.co.jp

株式会社山口フィナンシャルグループ

総合企画部 広報・ＩＲ室

News Release

２０２２年１２月２０日

各 位

株 式 会 社 山口フィナンシャルグループ

株 式 会 社 山 口 銀 行

スマホポータルアプリのデザインリニューアルについて

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行（頭

取 曽我 德將）は、２０２２年１２月２０日（火）より「スマホポータルアプリ」のデザインを

リニューアルしますので、お知らせします。

「スマホポータルアプリ」は、現在幅広い世代のお客さまにご利用いただいております。今回、

数多くのお客さまよりいただいたご意見・ご要望をもとに、各機能別アイコンや文字サイズ等を見

やすい表示や使いやすい操作方法に見直しを行い、知りたい情報にすばやくアクセスできるよう改

善を図っております。

また、アプリに登録した銀行口座以外の支店の口座やメガバンク・地方銀行、証券、クレジット

カード、電子マネーなどの残高、入出金が確認できるようになり、本アプリで複数の金融機関の情

報を一元管理でき、資産管理機能として普段使いできるようになります。

今後も当社グループは、お客さまからいただく声をサービスに反映し、お客さまの利便性向上に

取り組んでまいります。

＜サービス概要＞

サービス開始日 ２０２２年１２月２０日（火）

リニューアル

内容

（１）メイン画面

   基本デザイン（各機能別アイコン、文字サイズ）、各機能導線の見直し

（２）メニュー画面の追加

（３）「資産管理」機能の追加（株式会社マネーフォワード提供）

   ※メイン画面の「資産管理」アイコンからご利用いただけます

（４）「使い方ガイド」の追加

※詳細イメージは別紙をご参照ください。

以 上

【本件に関する問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ ＩＴ統括部

佐藤： （０８２）２５８－７８５８

山根： （０８２）２５８－６７５２

- 2 -

【別紙】

デザイン変更

～メイン画面の変遷～

  【メニュー画面】         【使い方ガイド】        【資産管理機能画面】